
Jesień w Pałacu

 

 

Niedaleko Bydgoszczy, w malowniczym zakolu Wisły, jest miejsce, które urzeka swoim pięknem,
harmonią, niezwykłą historią, zachwycającą przyrodą i rozbrzmiewającą muzyką w tle. To
Ostromecko, a dokładnie znajdujący się tu Zespół Pałacowo-Parkowy.

Przekraczając jego bramę naszym oczom ukazuje się urokliwy Pałac Nowy – wybudowany w latach
1832-1848 przez ówczesnego właściciela majątku Jakuba Martina Schönborna. Budowę
klasycystycznej rezydencji zakończył jego syn Gottlieb. Pod koniec XIX wieku, za sprawą hrabiego
Albrechta von Alvenslebena – kolejnego właściciela pałacowego kompleksu – pałac wzbogacono o
neorenesansowe skrzydło, salę balową i rozległe tarasy. W takim kształcie Pałac Nowy podziwiać
możemy do dzisiaj. Urzekające jest także jego otoczenie – krajobrazowy park w stylu angielskim,
zaprojektowany przez pruskiego ogrodnika królewskiego, Petera Josepha Lennégo – współtwórcę
słynnych poczdamskich ogrodów Sanssouci. Rozległe połacie trawników, stuletnie dęby, rozłożyste
kasztanowce, modrzewie, klony, graby, topole czynią to miejsce niezwykle wyjątkowym.
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Spacerując alejkami parku dochodzimy do kolejnego pałacu – znacznie mniejszego, ale równie
okazałego, barokowego Pałacu Starego. Zbudowany został ok 1730 r. przez Bogdana Teodora
Mostowskiego herbu Dołęga, kasztelana płockiego, który przebudował dawny szlachecki dwór rodzin
Ostromeckich (XV w.) i Dorpowskich (XVII w.) w dwukondygnacyjną rezydencję w stylu saskiego
rokoka, otoczoną urokliwym ogrodem włoskim. W iście wielkopańską siedzibę pałac przekształcił syn
kasztelana – wojewoda pomorski, Paweł Michał Mostowski. Uroku charakterystycznej bryle pałacu
dodaje mansardowy dach zwieńczony rzeźbą orła.

 

 

Dziś u stóp pałacu, z którego rozpościera się malowniczy widok na Wisłę, podziwiać możemy jeden z
nielicznych w Polsce ogrodów włoskich. Wnętrze Pałacu Starego skrywa unikatową (jedną z trzech w
Polsce, a niewielu w Europie) Kolekcję Zabytkowych Fortepianów im. Andrzeja Szwalbego. Imponujący
zbiór zawiera blisko 50 instrumentów zbudowanych w czasie ostatnich 200 lat, w tym największą w
Europie grupę fortepianów wykonanych w wytwórniach znajdujących się na ziemiach polskich.
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fot. Zespół Pałacowo-Parkowy w Ostromecku

 

Zespół Pałacowo-Parkowy w Ostromecku to miejsce wypełnione muzyką i sztuką. Przez cały rok
odbywają się tu koncerty, recitale, wystawy, czy imprezy plenerowe.

Zapraszamy do podziwiania uroków Ostromecka. Spacer w pałacowych klimatach, w urokliwych
parkach przy jesiennym słońcu z pewnością będzie niezapomnianym wrażeniem.
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